PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении положения
о материальном стимулировании
членов народной дружины
города Пыть-Яха
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014  № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:
1. Утвердить положение о материальном стимулировании членов народной дружины города Пыть-Яха, согласно приложению.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -                       pyt-yahinform.ru.
3. Считать утратившими силу следующие постановления администрации города:

-  от 16.12.2013 № 354-па «Об утверждении положения о материальном стимулировании членов формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха»;

- от 24.01.2017 № 23-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 16.12.2013 № 354-па «Об утверждении положения о материальном стимулировании членов добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха» (в ред. от 31.03.2016 № 71-па);

- от 26.07.2017 № 198-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 16.12.2013 № 354-па «Об утверждении положения о материальном стимулировании членов добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха» (в ред. от 31.03.2016 № 71-па, от 24.01.2017 № 23-па);

- от 18.05.2018 № 114-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 16.12.2013 № 354-па «Об утверждении положения о материальном стимулировании членов формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха» (в ред. от 31.03.2016 № 71-па, от 24.01.2017 № 23-па, от 26.07.2017 № 198-па).
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                        (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха                                                                       А.Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от
Положение о материальном стимулировании
членов народной дружины города Пыть-Яха

1. Настоящее положение о материальном стимулировании членов народной дружины города Пыть-Яха определяет размер и порядок выплаты денежного поощрения членов народной дружины города Пыть-Яха, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха.
2. Основная задача материального стимулирования членов народной дружины - активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха.

3. Материальное стимулирование народных дружинников осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на реализацию мероприятия, предусмотренного муниципальной программой в сфере профилактики правонарушений.

4. Размер денежного поощрения, подлежащего выплате каждому члену народной дружины определяется из расчета 200 (двести) рублей за один час дежурства, с учетом налога на доходы физических лиц.

5. Решение о выплате денежного поощрения принимается главой города                       Пыть-Яха на основании протокола заседания Координирующего штаба народных дружин на территории города Пыть-Яха (далее - Штаб).
6. Отказ в выплате денежного поощрения допускается в случае отсутствия бюджетных средств на денежное поощрение членов народной дружины.
7. До 15 числа последнего месяца полугодия командир народной дружины направляет руководителю Штаба протокол заседания Общего собрания народной дружины города Пыть-Яха,  согласованный заместителем начальника полиции ОМВД России по г. Пыть-Ях по охране общественного порядка, с заявлением о материальном стимулировании членов народной дружины города Пыть-Яха.
8. Копия протокола заседания Штаба направляется  главе города              Пыть-Яха для принятия решения о денежном поощрении членов народной дружины.

9. Выплата материального стимулирования народным дружинникам осуществляется на основании распоряжения  администрации города               Пыть-Яха. Копия распоряжения администрации города Пыть-Яха о перечислении денежных средств членам народной дружины города Пыть-Яха, направляется командиру народной дружины в течение 2-х рабочих дней с даты его подписания.

10. Командир народной дружины не позднее 10  дней со дня получения копии распоряжения администрации города Пыть-Яха о перечислении денежных средств членам народной дружины города Пыть-Яха направляет в Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха» следующие документы членов народной дружины, в отношении которых принято решение о денежном поощрении:

- копию паспорта;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- банковские реквизиты для перечисления денежного поощрения;

- копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета;
- письменное согласие на обработку персональных данных;
- копию распоряжения администрации города Пыть-Яха о перечислении денежных средств членам народной дружины  города Пыть-Яха.

11. Одновременно с перечислением денежной выплаты получателям Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха»  осуществляет перечисление налога на доходы физических лиц, удержанного из размера денежной выплаты.

12. Выплата материального стимулирования производится в течение 10 дней на основании полного пакета документов, указанного в пункте 10 настоящего положения.
13. По итогам работы за год, при наличии в бюджете муниципального образования средств на денежное поощрение членов народной дружины, на заседании Штаба рассматривается заявление командира народной дружины о поощрении наиболее отличившихся членов народной дружины.